
UCHWAŁA NR X/68/15
RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU

z dnia 29 czerwca 2015 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy 
z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013, poz. 1399 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Rabce-Zdroju uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminie 
Rabka-Zdrój składanej przez właścicieli nieruchomości wielorodzinnych, na których zamieszkują mieszkańcy 
stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminie 
Rabka-Zdrój składanej przez właścicieli nieruchomości jednorodzinnych, na których zamieszkują mieszkańcy 
stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XXXV/220/13 Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie: 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rabki-Zdroju.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2015 r.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Rabce-Zdroju

mgr Maria Górnicka-Orzeł

Id: 68CC5B99-AB11-4978-9627-BED8E65F57F3. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr  X/68/15  Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju z dnia 29 czerwca 2015 roku    

                                                                           

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI w gminie Rabka-Zdrój dla nieruchomości wielorodzinnych       

(więcej niż 4 lokale mieszkalne), na których zamieszkują mieszkańcy
 

 

Podstawa prawna:  ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013, 

poz. 1399 z późn. zm.) 
Składający:         właściciel nieruchomości zamieszkałej wielorodzinnej znajdującej się na terenie Gminy Rabka-Zdrój 

Miejsce składania:       Urząd Miejski w Rabce-Zdroju, ul. Parkowa 2, 34-700 Rabka-Zdrój    
 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację: 
BURMISTRZ RABKI-ZDROJU 
UL. PARKOWA 2 
34-700 RABKA-ZDRÓJ  

 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

1. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 □  pierwsza deklaracja                              □  zmiana danych w deklaracji  

 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  

2. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
□  Spółdzielnia mieszkaniowa  □  Wspólnota mieszkaniowa □ Gmina 

 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE  
D.1. Osoba fizyczna reprezentująca podmiot 

3. Nazwisko  4. Imię/Imiona 

5. PESEL 6. Telefon 

 D.1. Nazwa podmiotu  

7. Nazwa pełna  

8. NIP/REGON 9. Telefon 

   
      D.2. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  

10. Miejscowość 11. Ulica 12. Nr domu 13. Nr lokalu 

14. Kod pocztowy 15. Poczta  

 

      D.3. ADRES DO KORESPONDENCJI – JEŚLI JEST INNY NIŻ ADRES NIERUCHOMOŚCI Z D.2.  

16. Kraj 17. Województwo 18. Powiat 

19. Ulica 20. Nr domu 21. Nr lokalu 

22. Kod pocztowy  23. Miejscowość 24. Poczta 

 

       E. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU OPŁATY 

25. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D.2. niniejszej deklaracji 

zamieszkuje ……………. osób (podać liczbę mieszkańców)
1 

znajduje się następująca liczba gospodarstw domowych ………… 

26. Oświadczam, iż odpady komunalne z nieruchomości zbierane będą w sposób (zaznaczyć 

właściwy kwadrat): 

□ selektywny                   □  nieselektywny (zmieszany) 
 

Id: 68CC5B99-AB11-4978-9627-BED8E65F57F3. Podpisany Strona 2



F. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

Stawka opłaty za osobę
2
 (pozycja wypełniana w przypadku zaznaczenia      

w części E poz. 26 „selektywny”) 

27 

Stawka opłaty za osobę
3
 (pozycja wypełniana w przypadku zaznaczenia      

w  części E poz. 26 „nieselektywny”) 

28. 

Miesięczna kwota opłaty brutto (pozycja wypełniana w przypadku 
zaznaczenia w  części E poz. 26 „selektywny”) stanowi iloczyn liczby osób 
wskazanych w części E poz.25 i stawki opłaty za osobę z części F poz.27 

29 

Miesięczna kwota opłaty brutto (pozycja wypełniana w przypadku 
zaznaczenia w  części E poz. 26 „nieselektywny”) stanowi iloczyn liczby osób 
wskazanych w części E poz.25 i stawki opłaty za osobę z części F poz.28 

30. 

 

G. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY SKŁADAJACEJ DEKLARACJĘ 
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie 
danych niezgodnych z rzeczywistością. 

31. Data 32. Czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska)  

 

 

 
POUCZENIE 

W przypadku niewpłacenia w określonych ustawowo terminach kwartalnej opłaty  lub wpłacania jej w niepełnej 
wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 
ustawy z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1619          
z późn. zm.) 
Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do właściwego 
organu deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany (art. 6m ust. 2 cytowanej ustawy). Zgodnie z art. 6o cytowanej 
ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w 

deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla 

wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki. 

 
 

 

Objaśnienia:  

1.należy podać faktyczną ilość osób zamieszkującą daną nieruchomość, a nie ilość zameldowanych 

osób, 

2. miesięczna stawka opłaty za osobę określona w uchwale Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 

wielorodzinnych, jeżeli odpady będą zbierane w sposób selektywny – 9,00 zł, 

3. miesięczna stawka opłaty za osobę określona w uchwale Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 

wielorodzinnych, jeżeli odpady będą zbierane w sposób nieselektywny – 18,00 zł, 

W przypadku  składania deklaracji przez pełnomocnika  należy dołączyć pełnomocnictwo na piśmie     

i złożyć z deklaracją w oryginale lub formie uwierzytelnionego odpisu wraz z uiszczoną opłatą 

skarbową (17 zł). 

Numer rachunku bankowego i miejsce wpłaty zostaną podane do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty. Wpłaty należy dokonywać do 15 dnia każdego miesiąca, którego obowiązek 

ponoszenia opłaty dotyczy, w tytule podając adres nieruchomości, na której powstają odpady 

komunalne. 
 

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerami telefonów: 18 2680474,  18 2680473, 18 

2680472. 
 

Id: 68CC5B99-AB11-4978-9627-BED8E65F57F3. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr  X/68/15  Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju z dnia 29 czerwca 2015 roku       

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI w gminie Rabka-Zdrój dla nieruchomości jednorodzinnych            

(nie więcej niż 4 lokale mieszkalne), na których zamieszkują mieszkańcy
 

Podstawa prawna:  ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013, 

poz. 1399 z późn. zm.) 
Składający:        właściciel nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej znajdującej się na terenie Gminy Rabka-Zdrój 

Miejsce składania:       Urząd Miejski w Rabce-Zdroju, ul. Parkowa 2, 34-700 Rabka-Zdrój    
 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację: 
BURMISTRZ RABKI-ZDROJU, UL. PARKOWA 2, 34-700 RABKA-ZDRÓJ  

 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

1. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 □  pierwsza deklaracja                             □  zmiana danych w deklaracji  

 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 1 

2. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
□  Właściciel  □  Współwłaściciel □  Użytkownik wieczysty □ Jednostka organizacyjna i osoba 
posiadająca nieruchomość w zarządzie □ Jednostka organizacyjna i osoba posiadająca 
nieruchomość w użytkowaniu □  Inny podmiot władający nieruchomością 

 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE 
D.1. Osoba fizyczna 

3. Nazwisko 4. Imię/Imiona 

5. PESEL 6. Telefon 

       D.2. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  

7. Miejscowość 8. Ulica 9. Nr domu 10. Nr lokalu 

11. Kod pocztowy 12. Poczta  

 

      D.3. ADRES DO KORESPONDENCJI – JEŚLI JEST INNY NIŻ ADRES NIERUCHOMOŚCI Z D.2.  

13. Kraj 14. Województwo 15. Powiat 

16. Ulica 17. Nr domu 18. Nr lokalu 

19. Kod pocztowy  20. Miejscowość 21. Poczta 

 

       E. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU OPŁATY 

22. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D.2. niniejszej deklaracji 

znajduje się następująca liczba gospodarstw: ……... 

23. Oświadczam, że gospodarstwo dla którego składam deklarację jest gospodarstwem 

(zaznaczyć właściwy kwadrat): 

□ 1 osobowym, 

□ 2 - 3 osobowym tj. …… (podać liczbę mieszkańców), 

□ powyżej 3 osób tj. ….. (podać liczbę mieszkańców), 

24. Oświadczam, iż odpady komunalne z nieruchomości zbierane będą w sposób (zaznaczyć 

właściwy kwadrat): 

□ selektywny                   □  nieselektywny (zmieszany) 
 

Id: 68CC5B99-AB11-4978-9627-BED8E65F57F3. Podpisany Strona 4



F. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

Miesięczna stawka opłaty za gospodarstwo 1 - osobowe
1
 (pozycja wypełniana      

w przypadku zaznaczenia w części E poz. 24 „selektywny” oraz „1 - osobowe” w części 
E poz. 23) 

25 

Miesięczna stawka opłaty za gospodarstwo 2-3 - osobowe
2
 (pozycja wypełniana    

w przypadku zaznaczenia w części E poz. 24 „selektywny” oraz „2-3 - osobowe”         
w części E poz. 23) 

26 

Miesięczna stawka opłaty za gospodarstwo powyżej 3 osób
3
 (pozycja wypełniana 

w przypadku zaznaczenia w części E poz. 24 „selektywny” oraz „powyżej 3 osób”       
w części E poz. 23) 

27 

Miesięczna stawka opłaty za gospodarstwo 1 - osobowe
4
 (pozycja wypełniana       

w przypadku zaznaczenia w części E poz. 24 „nieselektywny” oraz „1 - osobowe”        
w części E poz. 23) 

28 

Miesięczna stawka opłaty za gospodarstwo 2-3 - osobowe
5
 (pozycja wypełniana    

w przypadku zaznaczenia w części E poz. 24 „nieselektywny” i oraz „2-3 - osobowe”    
w części E poz. 23 ) 

29 

Miesięczna stawka opłaty za gospodarstwo powyżej 3 osób
6
 (pozycja wypełniana 

w przypadku zaznaczenia w części E poz. 24 „nieselektywny” oraz „ powyżej 3 osób”   
w części E poz. 23 ) 

30 

 

G. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY SKŁADAJACEJ DEKLARACJĘ 
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie 
danych niezgodnych z rzeczywistością. 

31. Data 32. Czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska)  

 

 

 
POUCZENIE 

W przypadku niewpłacenia w określonych ustawowo terminach kwartalnej opłaty  lub wpłacania jej w niepełnej 
wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 
ustawy z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1619          
z późn. zm.) 
Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do właściwego 

organu deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany (art. 6m ust. 2 cytowanej ustawy). Zgodnie z art. 6o cytowanej 

ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych      

w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla 
wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki. 

 

 

Objaśnienia:  
1. Miesięczna stawka opłaty za gospodarstwo 1 osobowe określona w uchwale Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości jednorodzinnych, jeżeli 

odpady będą zbierane w sposób selektywny – 10,00 zł, 
2. Miesięczna stawka opłaty za gospodarstwo 2 – 3 osobowe określona w uchwale Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości jednorodzinnych, jeżeli 

odpady będą zbierane w sposób selektywny – 25,00 zł, 

3. Miesięczna stawka opłaty za gospodarstwo powyżej 3 osób określona w uchwale Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju              

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości jednorodzinnych, 

jeżeli odpady będą zbierane w sposób selektywny – 33,00 zł, 
4. Miesięczna stawka opłaty za gospodarstwo 1 osobowe określona w uchwale Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości jednorodzinnych, jeżeli 

odpady będą zbierane w sposób nieselektywny – 20,00 zł, 

5. Miesięczna stawka opłaty za gospodarstwo 2 – 3 osobowe określona w uchwale Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości jednorodzinnych, jeżeli 

odpady będą zbierane w sposób nieselektywny – 50,00 zł, 

6 Miesięczna stawka opłaty za gospodarstwo powyżej 3 osób określona w uchwale Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju               

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości jednorodzinnych, 

jeżeli odpady będą zbierane w sposób nieselektywny – 66,00 zł, 

 

W przypadku  składania deklaracji przez pełnomocnika należy dołączyć pełnomocnictwo na piśmie  złożyć z deklaracją         

w oryginale lub formie uwierzytelnionego odpisu wraz z uiszczoną opłatą skarbową (17 zł) 

Numer rachunku bankowego i miejsce wpłaty zostaną podane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Wpłaty należy dokonywać do 15 dnia każdego miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy, w tytule podając 

adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne. 

 
Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerami telefonów: 18 2680474,  18 2680473, 18 2680472. 

Id: 68CC5B99-AB11-4978-9627-BED8E65F57F3. Podpisany Strona 5




